[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.03.2019
	№ 167-п

 Черемхово

	О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в весенний период 2019 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 №  257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области, установленным постановлением Правительства Иркутской области от 11.05.2012 № 233-пп, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 4 апреля по 4 мая 2019 года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Черемховского района круглосуточное временное ограничение движения транспортных средств:
- с нагрузкой на ось, превышающей значения, указанные в приложении к настоящему постановлению.
1.1. Для предприятий, имеющих беспрерывный цикл работы, связанный с доставкой грузов, необходимо оформить в ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области» (И.И. Клочихин, т.8(3952)20-59-16; В.Н. Кретов т.8(39552)2-11-52) разрешение на перевозку грузов с заключением двухстороннего соглашения.
2. Установить, что временное ограничение не распространяется:
- на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов питания, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, почты и почтовых грузов, перевозки грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий;
- на транспортные средства организаций, выполняющих работы по содержанию, ремонту, реконструкции и строительству автомобильных дорог общего пользования.
3. Рекомендовать начальнику Заларинского отдела по инспектированию дорог ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области» (В.Н. Кретов) обеспечить в срок до 4 апреля 2019 года установку филиалом «Черемховский» АО «Дорожная служба Иркутской области» (А.Н. Епишкин) временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования.
4. Рекомендовать начальнику Территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Черемховскому лесничеству (И.С. Костюнин) при оформлении договоров аренды лесных участков, лесных деклараций для арендаторов информировать лесозаготовителей о запрещении вывозки леса с делян в установленные данным постановлением сроки.
5. Рекомендовать Заларинскому отделу по инспектированию дорог ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области» (В.Н. Кретов) совместно с Государственной инспекцией по безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Черемховский» (Е.В. Глебов) организовать пост передвижного весового контроля за соблюдением режима временного ограничения.
6. Отделу организационной работы (Ю.Н. Коломеец) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.

Мэр района                                                                                            С.В. Марач

Приложение к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования
от 29.03.2019 № 167-п

Значения нагрузки на ось транспортного средства,
предельно допустимой для проезда по автомобильным
 дорогам общего пользования местного значения
в весенний период 2019 года

	№ п/п
	Наименование дороги
	Начало дороги, км
	Конец дороги, км
	Допустимая нагрузка на ось для:

	Одно-
осных тележек, тс (тонн)
	Двух-
осных тележек,
тс (тонн)
	Трех –
осных тележек, тс (тонн)
	Четырех-
осных тележек,
тс (тонн)

	1
	Автомобильные дороги общего пользования  местного значения
	Вся протяженность
	6
	5
	4
	4

Начальник УЖКХ АЧРМО						М.В. Обтовка
image1.png